monemus et hortamur attentius,ac obsecramus inDomino Jesu Christo,

quatenus spretis prauis suggestionibus malignorum, qui videntes pre-

fatam terram per immensum fratrum dictorum studium profecisse,

ad ejus cupidinem venenosis suasionibus te accendunt; fratres ipsos

in regnum tuum non differas reuocare, ac eis restituens, et restitui

faciens integre omnia bona sua, dictamque terram pacifice ipsis et

quiete dimittens, secundum limites in ipsis tuis priuilegiis desig-

natos; sic eis satisfacias de damnis et injuriis irrogatis, quod Deum,

cujus offensam ex hoc procul dubio nosceris incurrisse, digna possis

satisfactione placare, ac ei acceptum reddere munus tuum, a quo

habes non solum omnia bona tua, sed et temetipsum; sciens, quod

nisi hac vice exaudire curaueris, non est nostri prepositi vlterius

verba perdere super negocio hujusmodi, te monendo, sed prout ratio

postulauerit, assistere in justitia sua fratribus sepedictis; cum tan-

tam eorum injuriam, et detrimentum subsidii terre sancte, dissi-

mulare amplius nequeamus. Non autem moleste ferat tua sublimitas,

quod dilectus filius frater Hermannus, maghter domus predicte,

ad tuam presentiam non accedit, quando quidem id facere voluit,

sed propter quaedam negocia ecclesie, ac imperii, ad que trac-

tanda industriam et sollicitudinem ejus esse vidimus necessariam,

ipsum duximus retinendum; serenitatem tuam attente rogantes, vt

ejus absentiam apud celsitudinem tuam suppleant preces nostre.

Datum Laterani XIII. kal. Martii. Anno X.
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XXXVIII.

1226, 17. Febr. Rom.

Honorius — regine Hungarie — Sperantes, quod preces

nostras velis efficaciter exaudire, presertim in his, que manifestam

continent pietatem, et ad salutem charissimi in Christo lilii nostri A.

illustris regis Hungarie, viri tui, et tuam, non est dubium, pcrtinere;

serenitatem tuam attente rogandam duximus et hortamur, quatenus

diligenter et efficaciter ipsum regem inducas, vt juxta preces et

exhortationes nostras dilectis filiis, fratribus domus sancte Marie

Theutonicorum restituat terras et alia vniuersa, que per ipsum

regem, vel nuncios ejus sunt eisdem ablata; et satisfaciens eis, etsatis-

fieri faciens de damnis et injuriis irrogatis, ita ipsos diuino, et nostro

intuitu foueat, protegat et defendat, quod diuinam ex hoc mereatur

specialiter gratiam; et nos, qui ad vltimum non poterimus dictis

fratribus in sua deesse justitia, aliter procedere non cogamur. Taliter

autem exaudias preces nostras, quod gratum habere possimus, et ad

exaudiendas tuas, cum oportuerit, reddamur merito proniores. Datum

Laterani XIII. kal. Martii. Anno X.

XXXIX.

1226, 17. Febr. Rom.

Honorius — episcopo Wesprimiensi, et — preposito Albensi,

Wesprimiensis dioecesis— Sicut charissimo in Christo filio nostro—
illustri regi Hungarie, jam multoties litteris nostris insinuasse reco-

liinus, inspectis priuilegiis ejus, liquido continentibus ipsam terram

Boze (vt supra — nequeamus; verbis competenter mutatis). Quo

circa discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus

regem ipsum, archiepiscopis et episcopis ipsius regni presentibus,

ad ea, que premisimus, facienda monere, prudenter et efficaciter

inducere studeatis; quod inde feceritis, ac responsionem ipsius nobis

quanto ocyus fideliter rescripturi. Datum Laterani XIII. kal. Martii.

Anno X.

XL.

1227.

Andreas Dei gratia rex Hungarie. Omnibus, quibus presens

scriptum pa it, salutem, et omne bonum. Ad universorum noti-

tiam tam presentium, quam futurorum volumus pervenire. Quod
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homines de genere ad nostram accedentes presentiam

nobis privilegium Colomanni Regis tulerunt 1

) quod propter

nimiam vetustatem a nobis renovari humiliter petiverunt, cujus

series talis est: Colomannus pus princeps fuit in

Kraazon*) civitate Mesta, cui rex donabat civitatem Kraszon, et

i non suscepit, sed et ipse petivit, ut non daret decimas,

terra sua fuit plauities bubalorum, et mera planities, Scecos sua

silva Nepocor: vestem ferens, et ejus nepos Nezdino portat

dextram cyrothecum portat, non decimas det, non in exercitum vadat,

non cum villa debitum persolvat Nerdinus 3
) . Nomina vero supradictorum

hominum sunt hec: Tota filius Nerdini*), Vone s), Dene") filius

Joan, Stephan, Volcan, Poch, Bungi, Vich, Mic, quorum petitionibus

satisfaccre volentes, privilegium ipsorum fecimus rescribi

quibus et quandam ter 7
) contulimus possidendam, cujus

meta incipit a meta Gutfrex, et vadit juxta aquam Gemelechen

que ad metam Cepan filii Cepan, et inde revertit ad metam predicti 8
)

Gutfrex, et pars prenotate aque Symeoi») pars isti. Et

ut hec nostra donatio perpetue stabilis 10
) obtineat, presentem

paginam dupplicis sigilli nostri concessimus in testimouium fidei muni-

mine roboratam. Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo septimo,

regni nostii anno vigesimo quarto.

XLL
1228.

Andreas, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame,

Servie, Gallicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Cum ex regie